PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

Telefone (47)  3652 -2211 -  Av.  Getúl io  Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www. ita iopo l i s . sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

 O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS faz saber a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº
02/2023 referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023, CONFORME SEGUE:

I - No item 11, ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

11.1 Inscrições serão realizadas no período de 31 de julho de 2023 à 07 de agosto de 2023;
11.2 – As inscrições deferidas e indeferidas serão publicadas no dia 10 de agosto de 2023,
no site oficial do Município (www.itaiopolis.sc.gov.br), e no Mural Público da Prefeitura
Municipal.
11.3 – A interposição de recursos referente às inscrições indeferidas será dia 11 de agosto
de 2023, obedecendo o disposto no item 8.
11.4 – As inscrições deferidas pós recurso e a classificação provisória, serão publicadas e
divulgadas no dia 14 de agosto de 2023 no site oficial do Município
(www.itaiopolis.sc.gov.br), e no Mural Público da Prefeitura Municipal.
11.5 – A interposição de recursos referente classificação provisória será dia 15 de agosto  de
2023, obedecendo o disposto no item 8.
11.6 – Da classificação final e homologação será publicado no dia 18 de agosto de 2023.
11.7 – Será de competência exclusiva dos candidatos interessados acompanhar
devidamente todas as publicações relativas ao presente Processo para todo e qualquer
efeito.

LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

11.1 Inscrições serão realizadas no período de 31 de julho de 2023 à 14 de agosto de 2023;
11.2 – As inscrições deferidas e indeferidas serão publicadas no dia 16 de agosto de 2023,
no site oficial do Município (www.itaiopolis.sc.gov.br), e no Mural Público da Prefeitura
Municipal.
11.3 – A interposição de recursos referente às inscrições indeferidas será dia 17 de agosto
de 2023, obedecendo o disposto no item 8.
11.4 – As inscrições deferidas pós recurso e a classificação provisória, serão publicadas e
divulgadas no dia 18 de agosto de 2023 no site oficial do Município
(www.itaiopolis.sc.gov.br), e no Mural Público da Prefeitura Municipal.
11.5 – A interposição de recursos referente classificação provisória será dia 21 de agosto  de
2023, obedecendo o disposto no item 8.
11.6 – Da classificação final e homologação será publicado no dia 22 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

Telefone (47)  3652 -2211 -  Av.  Getúl io  Vargas,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000
www. ita iopo l i s . sc.gov.br

11.7 – Será de competência exclusiva dos candidatos interessados acompanhar
devidamente todas as publicações relativas ao presente Processo para todo e qualquer
efeito.

II - Os demais itens do edital seguem inalterados.

 Itaiópolis (SC), 15 de agosto de 2023.

    MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI
Prefeito Municipal